

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 002/2024/SMI-PE**

Fl. 1645
JK
P.M CARIRÉ

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 002/2024/SMI-PE, referente ao Processo Administrativo nº 002/2024/SMI-PE, o(a) Sr(a) ARNOBIO DE AZEVEDO PEREIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.


RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

06.369.194/0001-83 - COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA

3 - LOTE 3 - MATERIAL ELÉTRICO/ CONSUMO (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BRACO LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 1,5 METROS, TUBO 48MM, PARA POSTE DE CONCRETO	METALGEL	92,00	UND	502,82	262,00	24.104,00
3	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W, MODELO DO LED: COB -VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85V/265V) - TEMPERATURA DA COR: 6000K-6500K (BRANCO FRIO) -FLUXO LUMINOSO: 5.000 LÚMENS -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -DIMENSÕES: 34,5 X 14,5 X 4,5CM -DIÂMETRO BOCAL: 4,5CM -PESO: 500G -ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66	MTX	1.846,00	UND	159,21	83,00	153.218,00
4	LUMINÁRIAS POSTE 100W BIVOLT BF PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA/PRAÇA/RUA -VIDA ÚTIL: 10.000H -TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K/6500K) -COR DA CARÇAÇA: PRETO -VOLTAGEM: BIVOLT (AC110-220V) -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -EFICIÊNCIA LUMINOSA: 8.000 LUMENS	MTX	923,00	UND	248,95	129,95	119.943,85
5	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W 6500K BRANCO FRIO IP68 COR DA CARÇAÇA PRETO COR DA LUZ BRANCO-FRIO 110V/220V	AAATOP	923,00	UND	318,91	166,50	153.679,50
6	RELÉ FOTOCELULA FOTOELETRÔNICO SENTINELA RSL 1000 INTRAL CARACTERÍSTICAS: - POTÊNCIA DE 1000W OU 18000VA; - GRAU DE PROTEÇÃO: IP67; SISTEMA FAIL OFF (LÂMPADA APAGADA EM CASO DE FALHA); -TIPO DE SENSOR: 3 A 5S; -LIMITES DE FUNCIONAMENTO: -5°C A 50°C	INTRAL	1.385,00	UND	58,35	30,49	42.228,65
7	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO EXTERNA GIRATORIA BRM1	INTRAL	461,00	UND	17,00	8,87	4.089,07
8	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 70MMM (10-70MM² X 1,5-10MM²)	INTELLI	184,00	UND	16,97	8,86	1.630,24
VALOR TOTAL							498.893,31

4 - LOTE 4 - MATERIAL ELÉTRICO/ CONSUMO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BRACO LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 1,5 METROS, TUBO 48MM, PARA POSTE DE CONCRETO	METALGEL	8,00	UND	502,82	308,33	2.466,64
3	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W, MODELO DO LED: COB -VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85V/265V) - TEMPERATURA DA COR: 6000K-6500K (BRANCO FRIO) -FLUXO LUMINOSO: 5.000 LUMENS -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -DIMENSÕES: 34,5 X 14,5 X 4,5CM -DIÂMETRO BOCAL: 4,5CM -PESO: 500G -ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66	MTX	154,00	UND	159,21	97,63	15.035,02
4	LUMINÁRIAS POSTE 100W BIVOLT BF PARA ILIMINAÇÃO PÚBLICA/PRAÇA/RUA -VIDA ÚTIL: 10.000H -TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K/6500K) -COR DA CARÇAÇA: PRETO -VOLTAGEM: BIVOLT (AC110-220V) -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -EFICIÊNCIA LUMINOSA: 8.000 LUMENS	MTX	77,00	UND	248,95	152,66	11.754,82
5	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W 6500K BRANCO FRIO IP68 COR DA CARÇAÇA PRETO COR DA LUZ BRANCO-FRIO 110V/220V	AAATOP	77,00	UND	318,91	195,56	15.058,12
6	RELÉ FOTOCELULA FOTOELETRÔNICO SENTINELA RSL 1000 INTRAL CARACTERÍSTICAS: - POTÊNCIA DE 1000W OU 18000VA; - GRAU DE PROTEÇÃO: IP67; SISTEMA FAIL OFF (LÂMPADA APAGADA EM CASO DE FALHA); -TIPO DE SENSOR: 3 A 5S; -LIMITES DE FUNCIONAMENTO: -5°C A 50°C	INTRAL	115,00	UND	58,35	35,76	4.112,40
7	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO EXTERNA GIRATORIA BRM1	INTRAL	39,00	UND	17,00	10,40	405,60
8	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 70MMM (10-70MM² X 1,5-10MM²)	INTELLI	16,00	UND	16,97	10,40	166,40
VALOR TOTAL							48.999,00

Adjudicado para **COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 06.369.194/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 547.892,31 (quinhentos e quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e um centavos), em 09/08/2024.

21.492.419/0001-88 - ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA

2 - LOTE 2 - ITENS PERMANENTES (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIXA DE LIXO MÉDIA SEM TAMPA, CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO Nº 16, CANTONEIRA EM L 1X1/8" E L 1.1/2 X 1/8", PERFIL U 3X1/8", TUBO PATENTE DE 1.1/2". COM APLICAÇÃO DE ANTIFERRUGEM E ESMALTE SINTÉTICO. MEDINDO 70CM DE ALTURA, 1,40CM DE LARGURA, 200CM DE COMPRIMENTO DO TOPO E 1,20CM. CAPACIDADE: 1.500L	PRÓPRIA	10,00	UND	5.015,11	4.890,00	48.900,00
VALOR TOTAL							48.900,00

Adjudicado para **ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 21.492.419/0001-

A

88, pelo melhor valor de R\$ 48.900,00 (quarenta e oito mil, novecentos reais), em 09/08/2024.

38.124.587/0001-13 - CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA

1 - LOTE 1 - ITENS PERMANENTES (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIXA DE LIXO MÉDIA SEM TAMPA, CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO Nº 16, CANTONEIRA EM L 1X1/8" E L 1.1/2 X 1/8", PERFIL U 3X1/8", TUBO PATENTE DE 1.1/2". COM APLICAÇÃO DE ANTIFERRUGEM E ESMALTE SINTÉTICO. MEDINDO 70CM DE ALTURA, 1,40CM DE LARGURA, 200CM DE COMPRIMENTO DO TOPO E 1,20CM. CAPACIDADE: 1.500L	PRÓPRIA	30,00	UND	5.015,11	4.200,00	126.000,00
VALOR TOTAL							126.000,00

Adjudicado para CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 38.124.587/0001-13, pelo melhor valor de R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), em 12/09/2024.


ARNOBIO DE AZEVEDO PEREIRA
PREGOEIRO(A)